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KẾ HOẠCH 

Cuộc vận động “người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023 

 

Thực hiện Văn bản số 338/KH-BCĐCVĐ ngày 06/02/2023 của Ban Chỉ đạo 

Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” tỉnh Bắc Kạn về 

việc Triển khai các hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh về Cuộc vận động “Người 

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2023, Văn phòng UBND tỉnh (sau 

đây gọi tắt là Văn phòng) xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nâng cao chất lượng hiệu quả, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, 

phổ biến sâu rộng mục đích, ý nghĩa, nội dung Cuộc vận động theo Chỉ thị số 

03-CT/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư về việc tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” 

trong tình hình mới. 

Phát huy vai trò, trách nhiệm của các phòng, ban, đơn vị trong việc hướng 

dẫn, đôn đốc, kiểm tra và triển khai thực hiện Cuộc vận động. Góp phần thúc đẩy 

sản xuất, nâng cao chất lượng sản phẩm hàng hoá, dịch vụ thương hiệu Việt; tích 

cực thực hiện các giải pháp của tỉnh để giữ vững ổn định sản xuất, kinh doanh, 

góp phần thực hiện mục tiêu duy trì, phát triển, ổn định kinh tế, đảm bảo an sinh 

xã hội và phát triển bền vững trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Thông qua tổ chức thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng nhằm tiếp tục tuyên truyền, khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân tộc, 

nâng cao ý thức trách nhiệm, huy động sự tham gia tích cực của cả hệ thống 

chính trị, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, tạo sự chuyển biến 

mạnh mẽ trong thực hiện Cuộc vận động, góp phần đạt mục tiêu trong phát 

triển kinh tế - xã hội. 

Tổ chức tuyên truyền lồng ghép với các hoạt động chuyên môn của các 

phòng, ban, đơn vị; sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt cơ quan, gặp mặt...; phản ánh 

qua các tin, bài, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề trên Cổng Thông 

tin điện tử tỉnh, Trang Thông tin điện tử Văn phòng.... về nội dung Thông báo số 

264-TB/TW ngày 31/7/2009 của Bộ Chính trị; Kết luận số 107-KL/TW ngày 

10/4/2015 của Ban Bí Thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực 

hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; Chỉ thị số 
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24/CT/TTg ngày 17/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện 

Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; Chỉ thị số 03-

CT/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối 

với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trong tình 

hình mới; Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 23/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư về tăng cường 

sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 

Việt Nam” trong tình hình mới. 

Tuyên truyền, giới thiệu về những sản phẩm, dịch vụ thương hiệu Việt, sản 

phẩm OCOP của tỉnh Bắc Kạn, sản phẩm nông sản chất lượng, những địa chỉ 

doanh nghiệp uy tín để người tiêu dùng có đầy đủ thông tin về sản phẩm, hàng 

hóa thương hiệu Việt và của địa phương trên thị trường; Khuyến khích, động viên 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ưu tiên sử dụng hàng Việt Nam, 

góp phần thực hiện mục tiêu duy trì, phát triển, ổn định kinh tế, đảm bảo an sinh 

xã hội và phát triển bền vững trên địa bàn tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng tổ chức tuyên truyền, triển 

khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. 

2. Giao Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ tham mưu xây dựng báo 

cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Cuộc vận động “người Việt Nam ưu tiên dùng hàng 

Việt Nam” năm 2023 của Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 
- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 
- Lưu: VT, HCTC-QTTV. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Chính 
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